Abstrak

Daulah Bani Umawiyah didirikan oleh Mu’awiyah bin Abu Sufyan

pada tahun 41 H/661 M dan berlangsung hingga tahun 132 H/ 750

M. Mu’awiyah bin Abu Sufyan adalah seorang politisi handal di

mana pengalaman politiknya sebagai Gubernur Syam pada zaman

Khalifah Ustman bin Affan cukup mengantarkan dirinya mampu

mengambil alih kekusaan dari genggaman khalifah pada saat itu

yakni Ali bin Abi Thalib.